
Bijlage 3: Salaristabellen behorende bij het onderhandelaarsakkoord CAO PO 2019-2020 
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Bijlage 3a: salaristabellen leraren  

Salaristabel behorende bij de functiecategorie leraar, per 1-11-
2020 

 

 

  

L10 L11 L12 L13 L14
1 2678 2758 2812 2812 3544
2 2761 2851 2933 2933 3677
3 2846 2948 3059 3094 3796
4 2935 3047 3190 3265 4035
5 3026 3150 3327 3436 4299
6 3119 3257 3470 3615 4466
7 3217 3367 3619 3800 4635
8 3316 3481 3776 3989 4803
9 3419 3598 3937 4187 4972

10 3525 3720 4107 4393 5139
11 3634 3845 4283 4605 5310
12 3747 3976 4468 4823 5479
13 3862 4110 4660 5050 5648
14 3982 4249 4861 5283 5816
15 4113 4434 5070 5532 5990



Bijlage 3b: salaristabellen onderwijsondersteunend personeel (oop) 

Salaristabel behorende bij de functiecategorie oop, per 1-1-2020 

 

 

NB: De inkomenstoelage voor OOP vervalt per 1-1-2020 als zodanig en dit bedrag is reeds verwerkt in bovenstaande bedragen 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
1 1686 1686 1686 1715 1750 1816 1939 2192 2534 2516 2643 3549 4302 4925 5169 5604
2 1715 1750 1816 1784 1784 1890 1995 2254 2661 2766 2766 3682 4431 5050 5294 5760
3 1784 1816 1890 1853 1890 2128 2128 2374 2919 2901 2901 3798 4553 5294 5448 5914
4 1816 1890 1995 1939 1995 2254 2374 2618 3066 3048 3048 3920 4678 5448 5760 6237
5 1853 1939 2063 2063 2128 2315 2491 2739 3193 3175 3175 4038 4796 5604 5914 6404
6 1890 1995 2128 2128 2192 2374 2557 2873 3323 3305 3305 4171 5050 5760 6071 6578
7 1939 2063 2192 2192 2254 2434 2618 2949 3445 3427 3427 4431 5169 5914 6237 6785
8 2128 2254 2254 2315 2491 2677 3018 3567 3549 3682 4553 5294 6071 6404 7003
9 2315 2315 2374 2557 2739 3080 3700 3682 3798 4678 5448 6237 6578 7225

10 2374 2434 2618 2805 3146 3817 3798 3920 4796 5604 6404 6785 7455
11 2434 2491 2677 2873 3212 3920 4038 4925 5760 6578 7003 7689
12 2557 2949 3273 4038 4171 5050 5914 7225 7934
13 3331 4171 4302 5169 5990
14 4431 5294
15 4553 5448
16 4678 5527
17 4796
18 4861



Bijlage 3c: salaristabellen instroom-, doorstroom-, participatiebaan en minimum(jeugd)loontabel 

Salaristabel behorende bij instroom-, doorstroom-, participatiebaan en minimum(jeugd)loontabel, per 1-1-2020 

 

NB: voor de periodiekstappen in de schaal participatiebaan geldt een eigen ophogingspercentage los van de generieke loonstijging.  

Minimum(jeugd)loontabel per 1-1-2020 

 

  

Instroomb
aan

Doorstroomb
aan

Doorstroomba
an

Participatie
baan

schaal 1 schaal 2 schaal 3
a1 1653,60 1 1653,60 1653,60 1653,60
a2 1653,60 2 1718 1784 1709
1 1653,60 3 1784 1858 1764
2 1683 4 1858 1963 1819
3 1752 5 1907 2031
4 1784 6 1963 2096
5 1820 7 2031 2160
6 1858 8 2096
7 1907

Per maand Per week per dag 

≥ 21 jaar 1653,60 381,60 76,32
20 jaar 1322,90 305,30 61,06
19 jaar 992,15 228,95 45,79
18 jaar 826,80 190,80 38,16
17 jaar 653,15 150,75 30,15
16 jaar 570,50 131,65 26,33
15 jaar 496,10 114,50 22,90

minimum(jeugd)loon per 1-1-2020



Bijlage 3d: salaristabellen directeuren  

Salaristabel behorende bij de functiecategorie directeuren, per 1-1-2020 
Deze tabel vervalt op grond van artikel 5.6 per 1-8-2020 
 

 

 

  

BO Y 200-
400

BO  Y 400-
900

BO Y    ≥ 900

SBO Y < 200
SBO Y200-
400

SBO Y ≥ 400 

SO q < 100 SO q 100-200 SO q    ≥ 200 SBO  Y <100 SBO Y 100-
200

SBO  Y 200-
400

SBO  Y ≥ 400

DA DB DC DC + 
uitloop

DD DE DA 11 DA 13 DB DB + 
uitloop

DB 10 DB 11 DC DC + uitloop

3018 3134 3253 3253 3302 3424 3018 3018 3134 3134 3134 3134 3253 3253
3134 3368 3603 3603 3545 3676 3134 3134 3368 3368 3368 3368 3603 3603
3253 3603 3836 3836 3793 3912 3253 3253 3603 3603 3603 3603 3836 3836
3368 3719 4069 4069 4031 4162 3368 3368 3719 3719 3719 3719 4069 4069
3484 3836 4303 4303 4294 4422 3484 3484 3836 3836 3836 3836 4303 4303
3603 3951 4422 4422 4422 4668 3603 3603 3951 3951 3951 3951 4422 4422
3719 4069 4539 4539 4544 4914 3719 3719 4069 4069 4069 4069 4539 4539
3836 4187 4654 4654 4668 5037 3836 3836 4187 4187 4187 4187 4654 4654
3951 4303 4771 4771 4786 5157 3951 3951 4303 4303 4303 4303 4771 4771
4069 4422 4887 4887 4914 5280 4069 4069 4422 4422 4422 4422 4887 4887
4187 4539 5006 5006 5037 5435 4187 4187 4539 4539 4539 5006 5006
4303 4654 5122 5122 5157 5589 4303 4654 4654 5122 5122
4422 4771 5240 5240 5280 5743 4422 4771 4771 5240 5240

4887 5355 5355 5435 5898 4887 4887 5355
5006 5472 5472 5589 6054 5006 5006 5472

5591 5591 5743 6218 5122
5707 5898 6386 5240
5823 5972 6559

Niet  
normfuncties

BO Y <200
BO Y 200-
400

BO  Y 400-
900

BO Y ≥
900

BO Y
<200

Niet 
normfuncties



Salaristabel behorende bij de functiecategorie directeuren, zoals bedoeld in artikel 5.6.  

Deze wordt uiterlijk per 1 augustus 2020 toegepast.  
Op grond van artikel 5.6 kan dit ook eerder plaatsvinden maar niet eerder dan 1 januari 2020.  

 

  

D11 D12 D13 D14 D15
1 3354 3459 3563 3668 3424
2 3460 3577 3689 3784 3676
3 3568 3699 3819 3903 3912
4 3680 3824 3954 4026 4162
5 3796 3955 4093 4153 4422
6 3915 4089 4237 4284 4668
7 4038 4229 4387 4419 4914
8 4165 4373 4541 4558 5037
9 4296 4521 4701 4702 5157

10 4431 4675 4867 4850 5280
11 4570 4835 5039 5003 5435
12 4713 4999 5216 5161 5589
13 4861 5169 5400 5324 5743
14 5345 5590 5491 5898
15 5527 5787 5665 6054
16 5990 5843 6218
17 6027 6386
18 6217 6559



Bijlage 3e: salaristabellen adjunctdirecteuren  

Salaristabel behorende bij de functie adjunctdirecteur, per 1 januari 2020 
Deze tabel vervalt op grond van artikel 5.6 per 1 augustus 2020 
 

 

 

 

BO Y <
900

BO Y ≥
900

Niet Niet

SBO Y <
200

SBO Y ≥
200

norm func
ties

norm func
ties

SO q 50-
100

SO q ≥
100

AB AC AD AE
1 2768 2826 2962 3107
2 2891 2962 3107 3365
3 3025 3107 3365 3608
4 3173 3237 3608 3860
5 3300 3365 3742 4099
6 3429 3489 3860 4364
7 3550 3608 3980 4490
8 3672 3742 4099 4614
9 3803 3860 4230 4737

10 3924 3980 4364 4858
11 4041 4099 4490 4985
12 4161 4230 4614 5110
13 4364 4364 4737 5228
14 4490 4858 5354
15 4614 4985 5510
16 4737 5110 5663
17 4858 5228 5820
18 4921 5354 5976
19 5510 6050
20 5586



Salaristabel behorende bij de functie adjunctdirecteur, zoals bedoeld in artikel 5.6.  

Deze wordt uiterlijk per 1 augustus 2020 toegepast.  
Op grond van artikel 5.6 kan dit ook eerder plaatsvinden maar niet eerder dan 1 januari 2020.  

 

 

 

 

  

A10 A11 A12 A13
1 2678 2758 2812 2812
2 2761 2851 2933 2933
3 2846 2948 3059 3094
4 2935 3047 3190 3265
5 3026 3150 3327 3436
6 3119 3257 3470 3615
7 3217 3367 3619 3800
8 3316 3481 3776 3989
9 3419 3598 3937 4187

10 3525 3720 4107 4393
11 3634 3845 4283 4605
12 3747 3976 4468 4823
13 3862 4110 4660 5050
14 3982 4249 4861 5283
15 4113 4434 5070 5532



Bijlage 3f: Bijlage A12 ’15-jaarsuitzicht’.  

  

Bijlage A12
15-jaarsuitzicht

schaal salaris-nummer bedrag
10 10 3849
10 11 3967
10 12 4098
11 6 4229
11 7 4355
11 8 4477
11 9 4600
11 10 4719
12 3 4845
12 4 4968
12 5 5087
12 6 5210
12 7 5364
13 5 5517
13 6 5671
13 7 5825
14 6 5976
14 7 6132
14 8 6298
15 6 6474
15 7 6645
15 8 6821
16 6 7028
16 7 7230
16 8 7434
17 6 7637
17 7 7840
17 8 8045
18 6 8296
18 7 8542
18 8 8789



Bijlage 3g: toelagen 

NB.  

1. Per 1-8-2020 vervalt de directietoelage (artikel 6.29a) 
a. Wanneer een directeur eerder dan de in artikel 5.6 lid 6 genoemde datum van 1 augustus 2020 in een nieuwe D-numerieke schaal is 

geplaatst, heeft de directeur geen recht meer op de toelage uit artikel 6.29a 
2. Per 1-1-2020 vervalt de inkomenstoelage voor OOP (artikel 6.14a ) 

a. Er geldt per 1-1-2020 een garantiebepaling minimumloon (nieuw 6.14a) voor de categorie OOP: Een voltijdsmaandsalaris voor de categorie 
OOP is altijd minimaal het geldend wettelijk minimumloon vermeerderd met het bedrag behorende bij de garantiebepaling minimumloon. 
Deze toelage zit al verwerkt in het salarisbedrag in de salaristabel, en dient niet apart uitgekeerd te worden.  



 

garantiebepaling minimumloon 
art 6.14a 32,08

structurele eindejaarsuitkering
art. 6.15

6,3%

eindejaarsuitkering OOP
art. 6.33
a functieschalen 1-5 1219,30
b functieschalen 6-8 1168,03

nominale uitkering (dag van de leraar)
art. 6.14c

200,00

bijlage A8
uitlooptoeslag
art. 6.13

L10 33,31
L11 29,22
L12 53,21
L13 26,32

minimumbedrag bij promotie
art. 6.24

116,92

toelage seniorleraar SBO/WEC

1e jaar 131,54
2e jaar 263,07

Bijlage A9
kleine tabel, situatie per 1-1-2020

uitlooptoeslag L10 33,31
L11 29,22
L12 53,21
L13 26,32

garantiebedrag inkomenstoelage minimumloon  (artikel 6.14a) 31,62
eindejaarsuitkering OOP ( per maand, o.b.v. 10 maanden) s 1-5 101,61

s 6-8 97,34
toelage directeuren 339,49
nominale uitkering (dag van de leraar) 200,00
minimumvakantieuitkering 160,05

minimumvakantieuitkering 160,05


